Gabinete do Vereador Sérgio Siqueira

        REQUERIMENTO/2018

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades Regimentais, seja
encaminhado veemente apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de
Caruaru Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de Governo Senhor Rubens Júnior, a
Secretária de Urbanismo e Obras Drª Nyadja Menezes e ao Diretor-Presidente da
Autarquia Municipal de Defesa Social, Trânsito e Transporte – DESTRA - Coronel
Hermes José de Melo, no sentido de viabilizar o complemento da lombada situada
na Rua Aprígio Vicente de Carvalho, na Vila do Rafael, nas proximidades da Casa
da Benção.

 JUSTIFICATIVA

        Visando atender ao pedido dos moradores do mencionado logradouro e devido
ao alto grau de periculosidade que a via está oferecendo, necessário se faz, a
complementação da construção da lombada o mais rápido possível, vez que a
referida lombada está apenas até a metade da rua, assim, não sendo eficiente à sua
devida finalidade. Por isto, justifica-se, portanto, esta solicitação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 06 de fevereiro de 2018.

SÉRGIO SIQUEIRA
Vereador

		2018-02-06T10:24:03-0200
	Vereador Sérgio Siqueira